
www.hokejbal-vychod.cz RSHb Čechy Východ

Představení projektů

RSHb Čechy Východ

ÚRSHb
Jičín 25.8.2018



www.hokejbal-vychod.cz RSHb Čechy Východ

Projekt:

Rozvoj prostředí ženského 
hokejbalu



www.hokejbal-vychod.cz RSHb Čechy Východ

Východočeský přebor žen 2017 a 2018

Souhrn aktivit:
✓ Setkání zástupců celků v rámci společného setkání
✓ 5 turnajů v rámci přeboru
✓ 2 jednodenní regionální campy
✓ Účast jednoho celku na turnaji výběrů regionů v Prachaticích
✓ Vyhledávání dívek od nejnižších kategorií, které jsou následně

doporučovány výběru juniorek U16



www.hokejbal-vychod.cz RSHb Čechy Východ

Východočeský přebor žen

Klady a přínosy:
✓ Počet startujících celků včetně celků mimo region a celků ze Slovenska
✓ Rozdělení na dvě výkonnostní skupiny s postupy a sestupy mezi turnaji
✓ Zapojování nových hráčů a nových klubů (poslední dva roky jsou mimo

region)
✓ Výkonnostní růst celků v divizi A
✓ Platforma pro další rozvoj prostředí ženského hokejbalu

Rezervy a nedostatky:
➢ Zánik dvou regionálních celků dívek
➢ Zastavení vzniku nových celků (na území regionu)



www.hokejbal-vychod.cz RSHb Čechy Východ

Projekt:

VČ přebor mikropřípravek
Kategorie U8



www.hokejbal-vychod.cz RSHb Čechy Východ

Východočeský přebor mikropřípravek 2017 a 2018

Souhrn aktivit:
✓ Setkání zástupců celků v rámci společného setkání na téma mládež a

nábory
✓ 7 turnajů v rámci přeboru
✓ 2 turnaje jsou v prosinci a v lednu v nafukovací hale



www.hokejbal-vychod.cz RSHb Čechy Východ

Východočeský přebor mikropřípravek

Zkušenosti:
✓ Start turnajů je až v říjnu
✓ Systém turnajů je koncipován tak, že není možné určit kdo byl vítězem
✓ Děti 2x ročně obdrží od RSHb medaili (podzim a jaro)
✓ V případě vyššího počtu celků je v jeden den dvojice turnajů na jednom

hřišti
✓ Délka turnaje se pohybuje okolo 3 hodin
✓ Jde o plynulou vazbu na náborovou činnost
✓ Celky přihlašující „druhé týmy“ jsou podpořeny materiálně (míčky)



www.hokejbal-vychod.cz RSHb Čechy Východ

Projekt:

Podpora vzniku celků v 
kategoriích U13 a níže



www.hokejbal-vychod.cz RSHb Čechy Východ

Podpora vzniku celků v kategoriích U13 a níže

Cíle:
✓ Pomoc novým klubům resp. klubům s rostoucím počtem kategorií
✓ Aktivity vedoucí ke vzniku nových klubů
✓ Materiální a metodická podpora menších a nových klubů



www.hokejbal-vychod.cz RSHb Čechy Východ

Podpora celků v kategoriích U13 a níže

Zkušenosti:
✓ Vyhlášení programu podpory na rozšíření počtu celků mládeže –

podpora celků Svitavy a Opočno
✓ Vyhlášení programu na zisk dělících mantinelů, které má RSHb 6 resp. 3

roky ve svém majetku a byly využívány na akcích (realizováno 2x)
✓ Vyhlášení programu podpory novým celkům, které usilují o vstup do

HCM – podpora doplnění trén.pomůcek a podpora v podobě úhrady
nákladů na cestovné

✓ Návštěvy v nových klubech na TJ – Chlumec nad Cidlinou a Opočno
✓ Organizace jednoho z jarních turnajů na zimním stadionu nebo novém

místě (města s potenciálem)
✓ Neformální program podpory celků přihlašující více celků do turnajů –

rozdělení budgetu míčku dle počtu účastí

Jedním z cílů bylo navýšení počtu týmu v soutěži MŽ pro ročník 2018/2019.



www.hokejbal-vychod.cz RSHb Čechy Východ

Projekt:

Veteránská liga



www.hokejbal-vychod.cz RSHb Čechy Východ

Veteránská liga

Cíle:
✓ Vznik série turnajů pro veterány s ohledem na stárnoucí generace hráčů
✓ Zapojení bývalých hráčů, kteří mají momentálně své děti (vazba na

soutěže mládeže)
✓ Zvýšení základny – podmínku platná registrace v ČMSHb



www.hokejbal-vychod.cz RSHb Čechy Východ

Veteránská liga

Zkušenosti:
✓ Prostředí veteránů je poměrně uzavřené s vlastní strukturou akcí a

termínů
✓ Projekt byl shozen ze strany jedné osoby s potenciálem účasti na akcích
✓ Chybí tahoun z řad veteránů, který by si uvedené vzal za své

Závěr – uskutečnil se jeden turnaj – region možná od projektu ustoupí,
přestože je v něm velký příslib do budoucna.



www.hokejbal-vychod.cz RSHb Čechy Východ

Děkuji za pozornost


